

Pęczniew, 28.05.2018r

GMINA PĘCZNIEW

99-235 Pęczniew
ul. Główna 10/12

Numer sprawy: Zp.271.2.2018

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ogłoszonego w BZP, BIP i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Pęczniewie w dniu 22.05.2018 na zadanie pn: „ Zakup energii elektrycznej dla Gminy Pęczniew oraz jednostek organizacyjnych”.

W związku z zapytaniami dotyczącymi wyjaśnień treści SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2017r poz. 1579 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 – SIWZ – rozdział III i IV, załącznik nr 2 – formularz ofertowy, załącznik nr 3 - formularz cenowy, załącznik nr 5 – wzór umowy - §2 ust. 1, §9

Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umów
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy;

rozpoczęcie sprzedaży od dnia 01.07.2018 nie jest możliwe.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów w całej dokumentacji przetargowej, w tym formularzu ofertowym poprzez wskazanie daty rozpoczęcia sprzedaży, uwzględniającej powyższe.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że rozpoczęcie sprzedaży przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę od 01-07-2018 r. może być niemożliwe, lecz oczekuje od niego niezwłocznego zgłoszenia u OSD zmiany Sprzedawcy, tak aby sprzedaż rozpoczęła się w najszybszym możliwym terminie.

Jednocześnie informuje, w rozdziale IV SIWZ, że dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia przyczyn formalno-prawnych, nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany Sprzedawcy.

Ponadto, w §9 Zał. nr 5 do SIWZ – wzór umowy Zamawiający informuje, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01-07-2018 r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy, a także z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 2 – SIWZ – rozdział XV

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3 – SIWZ - załącznik nr 5 – wzór umowy - §2 ust. 5 lit. a.

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że Wykonawca również nie posiadając bezpośredniego dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego, może powziąć uzasadnione domniemanie o jego nieprawidłowym działaniu.

Pytanie 4 – SIWZ - załącznik nr 5 – wzór umowy - §5 ust. 4

Wykonawca prosi o korektę powołanego nr działu. Dział XIX SIWZ odnosi się do informacji dotyczącej składania ofert częściowych.

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w dokumentacji przetargowej.:

„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione na potrzeby przedmiotowego postępowania.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający nie planuje uruchamiania nowych PPE lecz uważa, że powinien posiadać taką możliwość. Ponadto nie decyduje bezpośrednio o taryfie nowo uruchamianego PPE.

Pytanie 5 – SIWZ – załącznik nr 5 - wzór umowy - §6 ust. 1

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o doprecyzowanie zapisów poprzez zmianę treści:

„ ust. 1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w §5 ust.1 umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że dotychczasowy zapis § 6 ust. 1 załącznika nr 5 (wzór umowy) jednoznacznie określa zasadę rozliczeń za pobraną energię.

Pytanie 6 – SIWZ - załącznik nr 5 – wzór umowy - §6 ust. 2 i 3

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 2 i 3.

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 7 – SIWZ - załącznik nr 5 – wzór umowy - §7 ust. 7

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie 8 – SIWZ – załącznik nr 5 - wzór umowy - §8 ust. 3

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”,

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu zawartego w §8 ust. 3 zgodnie z treścią cytowanego artykułu.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian, jako zgodny zdaniem Zamawiającego, z art. 6b. ust. 3 ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie 9 – SIWZ – załącznik nr 5 - wzór umowy - §9

W nawiązaniu do pytania nr 1 prosimy o korektę dat oraz informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, gdzie Zamawiający wyjaśnił, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy, a także z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 10 – SIWZ – załącznik nr 10 - pełnomocnictwo

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załączonym do dokumentacji przetargowej wzorem.

Z poważaniem


Wójt
mgr Marcin Janiak